

شیوع سرخکان در قندهار؛ ۲۹ کودک جان باختند



مسئولان صحتی در ولایت قندهار می‌گویند که در نتیجه شیوع بیماری سرخکان در این ولایت ۲۹ کودک جان باخته‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ داکتر محمد صدیق رییس بخش اطفال شفاخانه میرویس قندهار گفته که تنها در سه ماه گذشته ۴۸۷ کودک مبتلا به سرخکان به این شفاخانه مراجعه کرده‌اند. آقای صدیق افزوده که بسیاری کودکان مبتلا به سرخک، مقاومت بدن‌شان نیز کم است و به این دلیل خطر مرگ‌شان بالا است. به گفته او، گرمی هوا و کمبود اکسیجن باعث ابتلای کودکان به مریضی سرخکان می‌شود. این در حالی است که پیش از این بیماری وبا از جمله کولرا در ولایت‌های جنوبی از جمله قندهار شیوع یافته بود. منبع: خبرگزاری جمهور

وزیر صنعت و تجارت به روسیه رفت



نورالدین عزیزى تقویت و گسترش روابط سرپرست وزارت صنعت اقتصادی و سیاسی میان تجارت حکومت افغانستان و روسیه، سرپرست طالبان در به مسکو رفته است. راس یک هیات به گفتنی است که روسیه رفته است. حدود یک ماه پیش به گزارش خبرگزاری نیز یک هیات از جمهور؛ آقای عزیزى افغانستان به منظور روز شنبه (۲۲ اسد) بهبود روابط اقتصادی در راس یک هیات به مسکو رفته بود. بلند پایه حکومتی گفته بود که آن هیات به مسکو پایتخت در خصوص واردات نفت روسیه رفته است. و گاز و مواد خوراکی هرچند آجندهای این از روسیه، با جانب سفر آقای عزیزى روسی یک تفاهمنامه مشخص نیست؛ اما نیز امضا کرده بود. خبرگزاری دولتی منبع: خبرگزاری جمهور باختر گفته که او برای

مسجد الفتح در وزارت امور داخله افتتاح شد



وزارت امور داخله گفته است، امور داخله، افتتاح گردید. مسجد "الفتح" در قرارگاه وزارت امور داخله، بعد از ظهر امروز، از سوی الحاج خلیفه سراج الدین حقانی ۸۰۰ نمازگذار را دارد. حفظه الله سرپرست وزارت

توماس ویست: ایالات متحده برای کمک به مردم افغانستان متعهد است



توماس ویست نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان می گوید که ایالات متحده در برابر مردم افغانستان متعهد بوده و در تلاش ها برای کمک به رسیدگی به بحران اقتصادی در افغانستان ثابت قدم است. توماس وست به روز شنبه در توئیتر رسمی خود نوشته که اعلام ۱۵۰ میلیون دالر کمک آمریکا با مردم افغانستان به رفع کمبود مواد غذایی، ادامه دروس کودکان افغان در مکاتب و توانمندسازی زنان و دختران افغان، کمک خواهد کرد. ایالات متحده آمریکا در حالی از کمک با مردم افغانستان خبر می دهد که با تسلط دوباره طالبان بر افغانستان در اگست سال گذشته، بحران اقتصادی و عدم مصونیت غذایی در این کشور افزایش یافته و میلیون ها کودک افغان از آموزش محروم شده اند. منبع: رادیو آزادی



رقابت های کشتی محلی در هرات برگزار گردید

مسابقات کشتی محلی بین کلب های هرات روز گذشته در میدان کشتی گذرگاه شریف با حضورداشت رئیس تربیت بدنی و ورزش و جمعی از مربیان و مسئولان ورزشی برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه ای فیسبوکاش نوشته که این مسابقات بین ۲۱ باشگاه ورزشی برگزار شد که در آن ۱۰۰ تن ورزشکار اشتراک

مسابقات کشتی محلی بین کلب های هرات روز گذشته در میدان کشتی گذرگاه شریف با حضورداشت رئیس تربیت بدنی و ورزش و جمعی از مربیان و مسئولان ورزشی برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه ای فیسبوکاش نوشته که این مسابقات بین ۲۱ باشگاه ورزشی برگزار شد که در آن ۱۰۰ تن ورزشکار اشتراک

وزارت امور مهاجرین: ۲۷۲ هزار خانواده هنوز هم به حالت بیجا شده به سر می برند



مسئولان وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان روز یکشنبه، ۲۳ است در نشست خبری در کابل گفته اند که هنوز هم ۲۷۲ هزار خانواده بیجا شده در کشور وجود دارد. محمد ارسلاح خروتی، معین مالی و اداری وزارت در این نشست گفت در همین حال طی یک سال گذشته در نتیجه حمایت و تلاش وزارت حدود ۷۸ هزار خانواده به ساحات اصلی شان برگشته و برای ۸۶۰ هزار خانواده نیازمند بسته کمکی توزیع گردیده است. این وزارت گفته که همچنان وزارت امور مهاجرین به منظور رسیدگی و ارائه خدمات بیشتر به بیجاشده های داخلی، برگشت کنندگان و نیازمندان، ۴۷ تفاهمنامه همکاری را با موسسات مختلف ملی و بین المللی به امضا رسانیده است. خروتی همچنان گفته که طی سال گذشته، بیش از ۶۲۲ هزار مهاجر افغان از کشور های ایران و پاکستان به وطن برگشت نموده و نمایندگی های این وزارت در مرزها از این میان، ۱۱۶ هزار تن را آسیب پذیر و نیازمند تشخیص و به نهادهای مدد رسان معرفی کرده اند. این وزارت همچنان نگاشته که در همین حال تمديد شش ماهه کارت های مهاجران، حل مشکلات مهاجران در کمپ ها و ارائه کمک به مهاجران دارندگان کارت ACC در پاکستان و اعزام ۲۵۰ مهاجر افغان از ایران و پاکستان به فریضه حج، جز دستاورد های دیگر وزارت در یک سال گذشته خوانده شده است. در اخیر نشست یاد شده معین مالی و اداری و مفتی عبدالمطلب حقانی سخنگوی وزارت به پرسش های خبرنگاران جواب دادند.

ذبیح الله مجاهد: گزارش اخیر سازمان ملل با واقعیت های موجود در افغانستان همخوانی ندارد



امارت اسلامی گزارش اخیر گروه کارشناسان سازمان ملل متحد را در مورد وضعیت حقوق بشری در این کشور بعد از به قدرت رسیدن دو باره امارت اسلامی رد کرده است. گروه کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد در آستانه فرارسیدن ۲۴ اسد، نخستین سالگرد تسلط دوباره امارت اسلامی بر افغانستان، در گزارشی از جامعه جهانی خواسته اند که حکومت حاکم بر افغانستان را به احترام به اصول اساسی حقوق بشر تشویق کند. در این گزارش در مورد آینده تیره حقوق بشر در افغانستان هشدار داده شده است. به گزارش آژانس باختر، اما ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی روز شنبه در مصاحبه با یک رادیو خصوصی این گزارش را تکذیب کرد و گفت: سازمان ملل متحد نیز گاهی در گزارش های خود نکات ضعیف را می گیرد، نکاتی که با واقعیت ها همخوانی ندارد و تبدیل به بخشی از تبلیغات می شود. به نقل از این آژانس، مجاهد در ادامه گفت: آرزوی ما این است که سازمان ملل متحد که یک نهاد مشهور و معتبر است، باید در گزارش ها و اعلامیه های خود بسیار دقیق باشد و حقایق را تفسیر کند، نه این که بر اساس حرف ها یا اظهارات ضعیف و یا از راه دور قضاوت کند و متأسفانه وضعیت را نادرست نشان دهند. ذبیح الله مجاهد، خروج نیروهای خارجی از افغانستان و کاهش تلفات افراد ملکی را از تحولات مثبت پس از تسلط طالبان بر افغانستان خوانده، گفت که حقوق بشر در افغانستان و غرب تعریف های متفاوت دارد. کارشناسان سازمان ملل همچنان عملکرد حکومت کنونی افغانستان در برابر زنان و موارد گسترده نقض حقوق بشری را در این کشور مورد انتقاد قرار داده اند. به گفته سخنگوی حکومت امارت اسلامی افغانستان، در حال حاضر هیچ زندانی سیاسی در افغانستان وجود ندارد، محاکم فعال است و فعالیت های اقتصادی نیز جریان دارد.

دیپلمات های هندی به کابل باز گشتند



محمد نعیم وردک سرپرست سفارت امارت اسلامی افغانستان در قطر اعلام کرد دیپلمات های هندی به سفارت هند در کابل بازگشته اند. آژانس باختر به نقل از آژانس خبری ایرنا، دکتر محمد نعیم وردک، سرپرست سفارت امارت اسلامی افغانستان در قطر، روز شنبه ۲۲ اسد در یک رشته توییت نوشته است که دیپلمات های هندی به کابل رسیده اند. در همین حال، سوپرانیام جایشنکار، وزیر خارجه هند گفته است تیمی از دیپلمات های هندی به جز سفیر آن کشور به افغانستان رفته و هند علاقه مند است تا روابط مردمی خود را با توجه به روابط طولانی تاریخی

با افغانستان ادامه دهد. جایشنکار تصریح کرده است که دیپلمات های هندی در اگست سال گذشته به دلیل وضعیت آن زمان، سفارت را در افغانستان ترک کرده بودند اما اکنون دیپلمات های ما دوباره به افغانستان بازگشته اند. دیپلمات های هندی در حالی به افغانستان برمی گردند که چندی پیش امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی افغانستان، در دیدار با هیئت هندی در کابل از هند خواسته بود پروژه های متوقف شده و حضور دیپلماتیک خود را در کابل از سر گیرد و همچنین خدمات قنصلی را به شهروندان افغانستان ارائه دهد.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت جهت گفتگو برای خرید مواد اولیه به روسیه سفر کرد



سرپرست وزارت صنعت و تجارت جهت گفتگو با سکتور خصوصی و دولتی برای خرید مواد اولیه در راس یک هیئت به روسیه سفر کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی امروز با نشر خبر نامه یی گفته است: الحاج نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت در راس یک هیئت بلند پایه به هدف گفتگو با مقامات فدراتیف روسیه در خصوص تحکیم و تقویت روابط تجاری بین دو کشور، عازم مسکو پایتخت روسیه شد. به گزارش آژانس باختر، در خبر نامه آمده است که در این سفر سرپرست وزارت صنعت و تجارت با سکتور خصوصی و دولتی آن کشور روی عقد قرارداد خرید مواد اولیه از فییل گندم، روغن و مواد نفتی تیل دیزل، بطرول، گاز LPG گفتگو خواهند کرد. این در حالی است که در این اواخر نرخ مواد اولیه و مواد نفتی در بازار به گونه نسبی افزایش یافته است که سفر سرپرست وزارت صنعت و تجارت در کاهش این مواد تاثیر خواهد داشت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دلر دی دانش آموزان نسبت تعلل در برگزاری کانکور در کشور



فریبا اکبری
در پی نشر اعلان مبنی بر به تعویق افتادن امتحان کانکور از سوی امارت اسلامی، شماری از دانش آموزانی می گویند که مختل شدن روند تحصیلی باعث شده است که آنان نسبت به درس و جذب در ساختار تحصیلی کشور بی انگیزه شوند. این دانشجویان می گویند، که به دلیل به تأخیر افتادن امتحان کانکور تعدادی از دوستان شان که برای رفتن به دانشگاه آمادگی می گرفتند، از آمادگی کانکور کناره گیری کردند. زهرا ابراهیمی کسی که نزدیک به دو سال برای سپری کردن کانکور آمادگی گرفته است. او بیان می کند که این بار دوم است که امتحان کانکور به تأخیر می افتد و این باعث شده است که نسبت به آینده دید روشن نداشته باشیم. زهرا می گوید: "روز به روز وضعیت روحی و انگیزه ما نسبت به ادامه دادن یادگیری و تحصیل کم می شود، چون با به تعویق افتادن امتحان کانکور درس ها را نیز فراموش می کنیم." نوید؛ یکی دیگر از دانش آموزانی که مدتی زیاد است برای کانکور و راه یافتن به دانشگاه آمادگی می گیرد، اما تأکید دارد که دانش آموزانی مثل خودش تیزا به یک ساختار و زمان بندی منظم برای سپری کردن امتحان کانکور دارند. وی اضافه کرد؛ اینکه امتحان کانکور هر بار به تعویق می افتد، احساس می کنم که نسبت به گذشته بی انگیزه شدم. نوید افزود، دوستان بسیاری می شناسم که در ابتدا با انگیزه زیاد آمادگی کانکور را شروع کرده بودند، اما با مختل شدن امتحان کانکور این روند را ترک کردند و دنبال حرفه های دیگری رفتند و یا برای کار به ایران مهاجرت کردند. وی از مسوولان می خواهد که در قسمت برگزاری امتحان کانکور و زمان بندی آن به گونه ی جدی عمل نمایند. از سوی هم، کار شناسان آموزش در کشور نیز تأکید می کنند، که اگر روند برگزاری امتحان کانکور به همین منوال ادامه پیدا کند، تعداد زیادی از دانش آموزان را بی انگیزه خواهد کرد. محمود دولتی از استادانی است که چند سال می شود شاگردان را برای سپری کردن امتحان کانکور تدریس می کند. او در صحبت با ماهنامه تخصص گفت، متأسفانه در کل سیستم تعلیمی افغانستان مشکل وجود دارد، اما به تعویق افتادن امتحان کانکور باعث شده است که دانشجویان نسبت سپری کردن امتحان کانکور بی انگیزه شوند.